



Śląskie. Zmieniamy  
powietrze na dobre



## List zapraszający

Szanowni Państwo,

W związku z realizacją przez Województwo Śląskie projektu **InfoSMOG-MED** mam zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w **Rodzinnym Pikniku Ekologicznym**, który odbędzie się **18 września 2021 r.** (sobota) w godz. 13:00 – 16:00 w Parku Śląskim na terenie Rosarium. Piknikowi towarzyszyć będzie **konferencja podsumowująca ww. projekt**, w tym kampanię informacyjno-edukacyjną pt. „Śląskie. Zmieniamy powietrze na dobre”. Konferencja rozpocznie się o godz. 13:00.

Projekt InfoSMOG-MED prowadzony jest w partnerstwie ze Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrze oraz z Instytutem Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach. W ramach współpracy stworzony został **system Śląskie SMOGSTOP** (elektroniczna platforma i aplikacja mobilna) informujący mieszkańców oraz podmioty lecznicze z terenu województwa śląskiego m.in. o stanie jakości powietrza i powiązanych z nim zagrożeniach zdrowotnych. Wdrażanie systemu wspierane jest poprzez kampanię informacyjno-edukacyjną skupiającą się na działaniach podnoszących świadomość mieszkańców regionu w zakresie smogu i dbałości o zdrowie.

W ramach konferencji odbędzie się **debata ekspercka** o tematyce „**Śląskie SMOGSTOP – województwo śląskie w drodze po czyste powietrze**”. Planowana jest dyskusja m.in. nt. smogu i działań ograniczających jego wpływ na zdrowie, skutków wdychania zanieczyszczonego powietrza, społecznej reakcji na smog czy przyszłości naszego regionu w kontekście transformacji energetycznej.

Ponadto w czasie pikniku odbędą się też **warsztaty z młodzieżą pt. „Przyszłość (bez)smogu”**, które poprowadzi dr Tomasz Rożek, znany dziennikarz, fizyk i ambasador ww. kampanii. Opowie o najnowszych osiągnięciach nauki w walce ze smogiem, a także odpowie na pytania dotyczące smogu.

Zachęcam serdecznie Państwa wraz z rodzinami do wzięcia udziału w pikniku ekologicznym oraz konferencji. Będzie nam niezmiernie miło gościć Państwa w trakcie wydarzenia. Wyrażam nadzieję, iż nasza wspólna praca i zaangażowanie na rzecz rozwoju województwa przyczynią się do poprawy jakości powietrza, a tym samym do zmiany naszego regionu na Zielone Śląskie.

CZŁONEK ZARZĄDU  
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  
*Izabela Domagała*